Народники планували організувати артілі (комуни),

налагодити видавництво книг для простого народу [46, с. 44]. Разом з тим

проходила швидка радикалізація їх діяльності. Частина ішутінців мала намір

захопити владу та вбити імператора, а Д. В. Каракозов 4(16) квітня 1866 р.

здійснив перший в історії народництва замах на імператора Олександра ІІ

[30, с. 21]. Широкого розповсюдження серед народників отримали ідеї

нігілізму.

У 1869 р. С. Г. Нечаєв з наміром підготовити державний переворот

створив організацію «Народна росправа», побудовану на сліпому